
- 1 -

입찰공고� 9월� 현황
요   약

 □ 개요 
  ❍ (발주기간) 2022.9.5.~ 9.30
  ❍ (발주분야) 수처리, 고체폐기물, 생태종합처리, 대기･에너지 
    * 프로젝트 규모 5,000만 위안(한화 약 98.6억 원) 이상 규모만 집계

□ 중국 환경프로젝트 입찰공고 현황 
  ❍ (발주현황) 총 144건/666.42억 위안(약 131,510억 원) 
   - (수처리) 105건/318.74억 위안(약 62,898억 원)
   - (고체폐기물) 21건/73.2억 위안(약 14,446억 원)
   - (생태종합처리) 15건/263.2억 위안(약 51,939억 원)
    * 생태종합처리는 유역개발, 흑취수체, 스마트도시 등 관련 프로젝트 포함

   - (대기･에너지) 3건/11.28억 위안(약 2,227억 원) 
 
 □ 발주처 현황
  ❍ (발주처분류) 공공분야, 민간분야
   - (공공분야) 57건/155.54억 위안(약 30,693억 원)
   - (민간분야) 87건/510.88억 위안(약 100,818억 원)  
    * 공기업, 민간기업 구분 없이 모두 편의상 민간분야로 분류

  
 □ 지역별 동향
  ❍ (발주지역) 28개 지역(성･시･자치구) 
    * 서장자치구･영하자치구･청해성 9월 한 달간 프로젝트 발주 없음

<환율적용 : 2022.10.26. 네이버 매매 기준율, 1위안=한화 약 197.39원> 

� � � � 9월� 입찰공고� � � � 2022년� 10월� 27일



 9월

- 2 -

중국� 환경프로젝트� 9월� 발주현황
�m 지역별� 발주현황� [표1]�

No. 지역 건수 금액(억 위안) No. 지역 건수 금액(억 위안)
1 운남 5 194.64 17 내몽고 5 11.46 

2 광동 27 91.02  18 중경 3 9.58  

3 절강 11 46.35  19 요녕 4 9.56  

4 신강 5 29.9  20 북경 2 9.49  

5 하남 3 29.87  21 광서 6 9.38  

6 호북 8 29.28  22 산서 2 7.39  

7 상해 2 26.98  23 천진 2 6.99  

8 강소 7 21.57  24 흑룡강 4 6.45  

9 귀주 4 17.42  25 산동 4 6.07  

10 감숙 1 16.44  26 해남 2 3.32  

11 복건 6 16.06  27 길림 2 1.84  

12 강서 4 14.12  28 하북 2 1.72  

13 호남 6 13.43  29 서장 0 0

14 섬서 6 12.37  30 영하 0 0

15 안휘 3 12.08  31 청해 0 0

16 사천 8 11.66  합계 144 666.42

� *� TOP10� 지역� 빨간색으로� 표시
� **� 프로젝트� 발주금액� 기준으로� 정리� 및� 표� 안� 각� 지역별� 성･시･자치구� 표기� 제외
�m� 분야별� 발주비중� [표2] �m� 발주처별� 발주비중� [표3]

� � *� 대기오염방지의� 경우,� 에너지� 분야도� 포함도어� 있음



 9월

- 3 -

각� 분야별� 프로젝트� 발주� TOP10� 지역
�m 분야별� 발주� TOP10� 지역� [표4]�

분야 지역 건수 금액(억 위안) 비중(%)

수처리

광동 24 79.25 24.9
절강 9 43.78  13.7
강소 5 19.83  6.2
감숙 1 16.44  5.2
복건 5 15.26  4.8
강서 4 14.12  4.4
호북 4 14  4.4
호남 5 10.68  3.4
중경 3 9.58  3
북경 2 9.49  3
소계 62 232.43 73

고체폐기물

상해 1 21.38 29.2
호북 2 10.35  14.1
요녕 2 7.5  10.2
광동 2 7.27  9.9
섬서 2 5.36  7.3
안휘 1 3.98  5.4

내몽고 2 3.68  5
산동 1 3.12  4.3
호남 1 2.74  3.7
사천 2 2.73  3.7
소계 16 68.11 92.8

생태종합처리

운남 2 191.7 72.8
하남 1 21.56  8.2
신강 1 20.62  7.8
귀주 1 9.47  3.6
광동 1 4.5  1.7
광서 1 4.13  1.6
안휘 1 3.1  1.2
해남 1 2.32  0.9

내몽고 1 1.43  0.5
절강 1 1.1  0.4
소계 11 259.93 98.7

대기･에너지

내몽고 1 5.6 49.7
호북 1 4.21  37.3
절강 1 1.47  13
소계 3 11.28 100


